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Samordningsförbundet Skellefteå KALLELSE/UNDERRÄTTELSE 
Stellan Berglund 
 
 
  
Tid: Onsdag 11 april 2012, kl. 09.00 – 12.00.  
  

OBS! Mellan 13.00 – 15.00 deltar ordinarie ledamöter i medlemssamråd med 
medlemmarna i Samordningsförbundet Skellefteå i form av en videokonferens. 

 Separat kallelse har skickats till detta möte. 
 
Plats: Rum 104 (KS au-rummet), plan 1, stadshuset. 
 
 

1. Genomgång av protokoll från föregående möte. Se bilaga. 
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att   godkänna informationen 
 
 

 

2. Val av justerare. 
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att   utse                                                till justerare 
 
att   protokollet justeras den                                       
 
 

 

3. Ekonomisk rapport per 2012-03-31. Delas ut. 
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att   godkänna rapporten 
 
 

 

4. Kraft till arbetskraft - ansökan från Svenska Röda 
Korset om medfinansiering ESF-projekt i Skellefteå. Se 
bilaga. 
 
Svenska Röda Korset ansöker om kontant medfinansiering 
med 150 000 kronor för projektår 1 av projektet Kraft till 
arbetskraft.  
 
Projektet medfinansieras till 60 % av Europeiska 
Socialfonden, ESF. Resterande finansiering planeras ske via 
det driftsbidrag som Svenska Röda Korsets 
behandlingscenter i Skellefteå erhåller från Skellefteå 
kommun samt kontant bidrag från Samordningsförbundet 
Skellefteå. 
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Samordningsförbundets styrelse beslutade 2012-02-28, § 
402, att återremittera ärendet för ytterligare beredning i syfte 
att undersöka hur de arbetslivsinriktade insatserna i projektet 
kan förtydligas samt i vilken utsträckning målgruppens 
behov tillgodoses av myndigheternas reguljära insatser.  
 
I bilaga redovisas de kontakter som tagits för att utveckla de 
arbetslivsinriktade insatserna i projektet.   
 
Vid Lokala samverkansgruppens möte 2012-03-23 
diskuterades de nya förutsättningarna för projektet. En 
redovisning av de synpunkter som framfördes från de olika 
myndigheterna presenteras muntligt vid sammanträdet.  
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att   bevilja projektet Kraft till arbetskraft kontant 
medfinansiering med 75 000 kronor under åren 2012 
respektive 2013 till en total kostnad av 150 000 kronor. 
 
 

5. Samordnad ledning och styrning av ESF- och 
Finsamprojekt i Skellefteå. Se bilaga.  
 
Under åren 2012 – 2014 kommer ett stort antal ESF- och 
Finsamprojekt att genomföras i Skellefteå. En 
sammanställning av samtliga nu kända projekt redovisas i 
bilaga. 
 
Mot denna bakgrund har ett antal frågor aktualiserats hos 
samordningsförbundet, lokala samverkansgruppen, berörda 
myndigheter, projektägare och styrgrupper för de enskilda 
projekten. Frågorna berör samordnad ledning och styrning, 
metodutveckling, utvärdering/uppföljning, finansiering, 
m.m.  
 
Samordningsförbundets styrelse inledde en diskussion kring 
dessa frågor vid föregående möte 2012-02-28. Frågorna har 
även diskuterats vid lokala samverkansgruppens möten 
under februari och mars.  
 
I syfte att tillföra kompetens inom området styrning och 
ledning av projekt har samordningsförbundet tillsammans 
med SPeL, som ansvarar för metodstöd till ESF-projekt i 
övre och mellersta Norrland, genomfört en 
styrgruppsutbildning på Medlefors folkhögskola den 29 
mars. Vid detta tillfälle diskuterades även hur ledning och 
styrning av pågående projekt kan samordnas och 
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effektiviseras.  
Vid sammanträdet presenteras olika modeller för en sådan 
samordning samt planeringen av den fortsatta processen.  
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att    
 
 

6. Projektet Arbetsmarknadstorget – fortsatt dialog kring 
myndighetssamverkan, kösituation, m.m.  
 
Vid mötet fortsätter den dialog angående ovanstående frågor 
som inleddes vid förra sammanträdet. Projektledare Kenneth 
Sundberg och biträdande projektledare Margareta Larsson 
medverkar.  
 
Samordningsförbundet förslås besluta: 
att    
 
 

 

7. Presentation av projektet Unga in. Se bilaga. 
 
Arbetsförmedlingens nationella projekt Unga in, där 
Skellefteå utgör ett av fem försöksområden i landet, 
presenteras. Vid presentationen deltar Anders Eriksson, 
arbetsförmedlingen och Maria Lindgren-Tuoma, 
Gymnasiekontoret. Presentationen sker kl. 11.30 
 
Samverkansparterna, Arbetsförmedlingen och Skellefteå 
kommun., önskar även ta upp frågan om finansiering av 
projektets lokalkostnader med samordningsförbundet. 
Preliminärt uppgår kostnaden till ca 400 000 kronor under 
hela projekttiden. 
 
Samordningsförbundet föreslås besluta: 
att    
 
 

 

8. Informationsärenden 
 
Medlemssamråd 2012-04-11.  
Genomgång av strategiska frågor vid medlemssamrådet den 
11 april.  
 
 
Information från NNS. 
Förslag till årsmötet 2012-04-18 
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Information från Lokala samverkansgruppen 
 
 

9. Övriga frågor 
 
Avsägelse av uppdrag som ordförande i 
Samordningsförbundet Skellefteå, Gunilla Åström (S), 
Skellefteå kommun.  
Ny representant för Skellefteå kommun utses av 
kommunfullmäktige. 
 
Revisorsberättelse för Samordningsförbundet Skellefteå. 
 

 

 
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 1 (9) 
 2012-02-28 
 
 
 
Plats och tid   
 
 
 
Beslutande Övriga deltagande 
 

 
 
Utses att justera  Kenneth Andersson Paragrafer 396-406 
 
Underskrifter 
 
 
 
…………………………………………….. ………………………………………………… 
/Gunilla Åström, ordförande. Anna Viklund, vice ordf./ /Stellan Berglund, sekreterare/ 
 
 
 
……………………………………………..  
/Kenneth Andersson, protokollsjusterare/  
 

BEVIS OM ANSLAG 
 
Justering av samordningsförbundet Skellefteås protokoll har tillkännagivits på kommunens anslagstavla 
 
Sammanträdesdatum Anslaget har satts upp Anslaget tas ner efter 
2012-02-28 2012- 
 
Förvaringsplats för protokollet Kommunledningskontoret, planeringsavdelningen 
 
 
 
Underskrift ……………………………………. 
 Åsa Lundmark 
 
 
 Utdragsbestyrkande 

Arbetsmarknadstorget, Hörnellgatan 17, Skellefteå, kl. 09.00-15.00.  

 

Gunilla Åström (ordförande) 09.00-12.00 Stellan Berglund, Samordningsförb. 
Anna Viklund, vice ordförande  Curt Edlund, Umeå 
Kenneth Andersson, ledamot Kenneth Sundberg, projektledare  
Carolina Marklund, ersättare  Arbetsmarknadstorget 
Sture Andersson, ersättare  
Birgitta Westring-Sandberg, ersättare    
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 2  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

 
§ 396 
 
Genomgång av protokoll från föregående möte. Se bilaga. 
 
Samordningsförbundet beslutar 
 
att godkänna informationen. 
 
 
§ 397 
 
Val av justerare  
 
Samordningsförbundet beslutar 
 
att utse Kenneth Andersson till justerare. 
 
 
§ 398 
 
Förslag till årsredovisning 2011  
 
Förslag till årsredovisning för räkenskapsåret 2011-01-01 - 2012-12-31 har 
upprättats. Årsredovisningen omfattar förvaltningsberättelse, resultaträkning, 
balansräkning samt kassaflödesanalys. I årsredovisningen anges även 
redovisnings- och värderingsprinciper.  
 
Under 2011 har tio olika projekt pågått varav tre har avslutats. De två projekt 
som utvärderats, Utsikten och Spira Utvecklingstrappan, uppvisar mycket goda 
resultat. Måluppfyllelsen inom förbundets fyra prioriterade områden; Individen, 
Förnyelse/utveckling, Arbetssätt/processer och Ekonomi har varit god. 
 
Det ekonomiska resultatet för 2011 uppgår till -689 630 kronor. Verksamhetens 
intäkter har uppgått till 5 800 000 kronor. Verksamhetens kostnader uppgick till 
6 598 242 kronor. Finansiella intäkter uppgick till 108 612 kronor. Inga 
investeringar har gjorts under 2010. Det egna kapitalet uppgick vid årets ingång 
till 3 381 219 kronor och vid årets slut till 2 691 589 kronor.  
 
Årsredovisningen redovisas i bilaga. 
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att   godkänna redovisat förslag till årsredovisning för 2011 för 
Samordningsförbundet Skellefteå  
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 3  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

 
§ 399 
 
SPIRA Integration – ansökan från Medlefors folkhögskola 
om medfinansiering av ESF-projekt. Se bilaga.  
 
Medlefors folkhögskola har beviljats medfinansiering av Europeiska 
socialfonden för ett nytt rehabiliteringsprojekt för utlandsfödda kvinnor och 
män i åldern 16-64 år som är arbetslösa, har sjukpenning eller 
sjuk/aktivitetsersättning, etableringsersättning eller försörjningsstöd.  
 
Projektet baseras bl.a. på de erfarenheter som gjorts i det nyligen avslutade 
projektet Spira Utvecklingstrappan.  
 
Syftet med projektet är att kartlägga utlandsfödda inom Skellefteå kommun, att 
underlätta för målgruppen att etablera sig i arbetslivet samt att ge träning i att 
utveckla och förverkliga sina idéer utifrån egna intresseområden och 
kompetenser. 
 
Medlefors ansöker om kontant medfinansiering med 400 000 kronor från 
Samordningsförbundet för genomförandet av projektet under tiden 2012-01-01 
– 2014-06-30. Projektansökan redovisas i bilaga. 
 
Samordningsförbundets styrelse beslutade 2011-10-07 att återremmittera 
ärendet för fortsatt handläggning i avvaktan på beslut från europeiska 
socialfonden.  
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att  följa projektet under mobiliseringsfasen innan beslut om medfinansiering tas 
 
att  bjuda in ansvariga representanter för Medlefors till förbundets styrelsemöte 
21 juni för att presentera utfallet av mobiliseringsfasen   
 
 
§ 400 
 
Rätt väg ut – ansökan från Medlefors folkhögskola om 
medfinansiering avprojekt i samband med upphandling av 
Europeiska socialfonden. Se bilaga. 
 
Europeiska socialfonden har genomfört en upphandling i syfte att utveckla 
stödinsatser för unga kvinnor och män som inte har fullföljt sin skolgång eller 
inte har fullständig gymnasieexamen.  
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 4  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

Medlefors folkhögskola, i samverkan med bland annat Solviks folkhögskola, 
arbetsförmedlingen, gymnasiekontoret, fritidskontoret, Urkraft, m.fl. lämnade in 
ett anbud avseende projektet i september 2011.  
 
2012-01-20 meddelade Svenska ESF-rådet att Medlefors anbud antagits 
tillsammans med 7 andra leverantörer i landet. 
 
Målgruppen är unga 16 år och uppåt som är i riskzonen genom att de hoppat av 
gymnasiestudierna eller gått ut gymnasiet men saknar 1-5 betyg. Det kan t.ex. 
handla om unga med funktionsnedsättning, unga med hög frånvaro eller 
utlandsfödda. 
 
Projektets långsiktiga målsättning är att alla unga i Skellefteå ska finna en plats 
och tillhörighet där de kan utveckla förmågor och kompetenser för att vara 
delaktiga i morgondagens samhälle och inte hamna i utanförskap. 
 
Projektets operativa mål är att utforma och metodutveckla anpassade insatser så 
att det finns en väg för alla. Entreprenörskap och närhet till arbetsmarknaden 
ska genomsyra alla insatser, liksom en omsorg om individens personliga behov 
och förmågor, hälsa och utveckling. 
 
Medlefors ansöker om kontant medfinansiering från Samordningsförbundet 
Skellefteå med totalt 600 000 kronor under genomförandetiden 2012-01-01 – 
2013-12-31. 
 
Samordningsförbundets styrelse beslutade 2011-10-07 att återremittera ärendet 
för fortsatt handläggning i avvaktan på beslut från besked från europeiska 
socialfonden 
 
I bilaga redovisas ett förtydligande av projektets arbetslivsinriktade insatser.  
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att   bevilja Medlefors kontant medfinansiering med totalt 600 000 kronor under 
genomförandetiden 2012-01-01 – 2013-12-31. 
 
 
§ 401 
 
Projektet TExAS, tillträde till Examina för individer med 
Aspergers Syndrom. Se bilaga.  
 
Urkraft lämnade 2011-09-15 in en projektansökan angående projektet TExAS 
till Europeiska socialfonden. 
 
Syftet med projektet är att skapa en stödstruktur för eftergymnasiala studier för 
personer med aspergers syndrom.  Stödet ska omfatta boende, fritid, 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 5  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

studiehandledning/coachning, m.m. i syfte att fler i målgruppen inleder och 
fullföljer sina studier. 
 
Projektet ska vara tillgängligt för alla åldrar, dock kommer en praktisk gräns att 
sättas av CSN:s regler för studiestöd, t ex att rätten till studielån begränsas från 
45 års ålder. 
 
Samverkansparter är bland annat Solviks folkhögskola Skellefteå kommun 
(neuropsykiatrisamordningen, socialtjänsten, boendestöd, 
handikappförvaltningen, Lärcentrum), Arbetsförmedlingen, Västerbottens läns 
Landsting Psykiatriska kliniken i Skellefteå samt universiteten i Umeå och 
Luleå. 
 
Samordningsförbundets styrelse beslutade 2010-11-07 att avslå framställan om 
kontant medfinansiering med 450 000 kronor under projekttiden. 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen hade tidigare avslagit Urkrafts 
framställan om medfinansiering via deltagarersättningar.  
 
Skellefteå kommun har beviljat 90.000 kronor för genomförandet av 
mobiliseringsfasen. 
 
ESF beslutade strax före årsskiftet att bevilja Urkraft medel för genomförandet 
av mobiliseringsfasen. Detta arbete har nyligen inletts och inriktas framförallt 
mot att kartlägga behovet av särskilda stödinsatser för personer med aspergers 
syndrom. Kartläggningen kommer bl.a. att ske via en enkät till målgruppen. 
 
Vid mötet lämnas ytterligare information om planeringen av det fortsatta 
arbetet. 
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att   notera informationen 
 
 
§ 402 
 
Kraft till arbetskraft - ansökan från Svenska Röda Korset 
om medfinansiering ESF-projekt i Skellefteå. Se bilaga. 
 
Svenska Röda Korset ansöker om kontant medfinansiering med 150 000 kronor 
för projektår 1 av projektet Kraft till arbetskraft.  
 
Projektet medmedfinansieras till 60 % av Europeiska Socialfonden, ESF. 
Resterande finansiering planeras ske via det driftsbidrag som Svenska Röda 
Korsets behandlingscenter i Skellefteå erhåller från Skellefteå kommun samt 
kontant bidrag från Samordningsförbundet Skellefteå. 
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 6  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

Projektbeskrivningen har delgetts lokala samverkansgruppen, LSG, i Skellefteå. 
Vid mötet i LSG presenterades förslaget muntligt av Ann-Christine Ståhl och 
Ilone Gunnarsson, Röda korset.  
 
LSG bedömer, i egenskap av beredningsgrupp till samordningsförbundet, att 
projektets huvudinriktning främst kännetecknas av behandlingsinsatser i form 
av gruppterapi/gruppsamtal kombinerat med inslag i form av fysisk aktivitet.  
 
I projektbeskrivningen saknas de arbetlivs- och studieinriktade insatser i form 
av företagsnätverk, praktikplatser och handledningsstöd på arbetsplatsen samt 
studievägledning som normalt ingår i den arbetslivsinriktade rehabilitering som 
finansieras av samordningsförbundet Skellefteå. LSG avstyrker därför bidrag till 
projektet i dess nuvarande utformning. 
 
LSG konstaterar samtidigt att det finns ett lokalt behov av fördjupad 
kartläggning och kvalificerade stödinsatser för att möjliggöra ett inträde på 
arbetsmarknaden för migranter med underliggande problematik. Detta behov 
bekräftas bland annat av SFI-verksamheten, Svenska för invandrare.  
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att   återremittera ärendet för ytterligare beredning i syfte att undersöka hur de 
arbetslivsinriktade insatserna i projektet kan förtydligas samt i vilken 
utsträckning målgruppens behov tillgodoses av myndigheternas reguljära 
insatser.  
 
 
§ 403 
 
Genomgång av pågående och beviljade ESF-projekt i 
Skellefteå under 2012. Se bilaga.  
 
Under år 2012 och 2013 kommer ett stort antal ESF- och Finsam-projekt att 
pågå i Skellefteå. Majoriteten av dessa har inriktningen individuellt stöd till 
arbete eller studier för olika målgrupper. Övriga projekt handlar främst om 
utbildnings- och kompetensutvecklingsinsatser för handläggare/chefer hos 
berörda myndigheter, företag/arbetsgivare, m.fl.  
 
Det stora antalet projekt, varav flera riktar sig till närliggande målgrupper, 
ställer krav på samarbete, samverkan och samordning inom flera områden.  
Exempel på viktiga frågor att diskutera är bland annat 
 
Hur ge stöd till aktörerna på lokal nivå så att en arbetsinriktad och samordnad 
rehabilitering kan utvecklas? 

 
Hur kan vi bidra till ökade kunskaper om verkningsfulla metoder hos 
rehabiliteringsaktörerna?  



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 7  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

 
Hur kan vi samordna utvärdering och uppföljning av projekten? 
 
Hur kan vi medverka till en samordnad ledning och styrning i syfte att nyttja 
befintliga resurser så att projekten kompletterar varandra istället för att 
konkurrera om deltagare? 
 
Hur kan vi säkerställa att budgeterad och beviljad finansiering håller i praktiken 
för alla projekt?  
 
Hur kan vi utvärdera vilken långsiktig effekt aktuella projekt har på 
arbetslösheten, speciellt ungdomsarbetslösheten, i Skellefteå? 
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att   uppdra till förbundschef, tillsammans med berörda myndigheter, 
projektägare och samverkansparter, att fortsätta arbetet med att utveckla 
samarbete, samverkan och samordning inom områdena samordnad 
rehabilitering och strukturell samverkan.  
 
 
§ 404 
 
Presentation av Närsjuksvårdprojektet (NAFS) i Umeå; om 
samverkan mellan Närsjukvård, Försäkringskassa, 
Arbetsförmedling och Socialtjänst. Se bilaga. 
  
Curt Edlund, Umeå, presenterar slutrapporten för Närsjukvårdsprojekt (NAFS) 
om samverkan mellan Närsjukvård, Socialtjänst, Arbetsförmedling och 
Försäkringskassa.  
 
Samordningsförbundet beslutar: 
 
att…notera informationen 
 
 
§ 405 
 
Informationsärenden 
 
Projektet Arbetsmarknadstorget – Årsrapport 2011.  
 
Projektledare Kenneth Sundberg redogjorde för det aktuella läget i projektet. 
Årsrapporten redovisas i bilaga. 
 
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 8  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

 
Rätt stöd till arbete. Projektägare: Handikappförbunden i Sverige.  
 
Handikappförbunden, som är en paraplyorganisation för 43 handikappförbund i 
landet, har fått projektmedel för ett treårigt nationell projekt, Rätt stöd till 
arbete, som syftar till att kartlägga och sprida kunskap om framgångsrika 
arbetssätt som bedrivs i kommunal regi för att stödja personer med 
funktionsnedsättning till en anställning på öppna arbetsmarknaden. 
Kunskaperna ska sedan spridas till personer med funktionsnedsättning, 
kommuner, arbetsgivare samt utvalda handläggargrupper. 

Dom framgångsrika arbetssätten ska framförallt hämtas från och spridas av fem 
modellkommuner i landet varav Skellefteå blir en. Ett viktigt område att 
presentera är bland annat den samverkan som förekommer mellan 
myndigheterna i Skellefteå. 
 
Skellefteå Stadsmission – rapport om ESF-projekt. Se bilaga. 
 
Stadsmissionen i Skellefteå, har påbörjat ett ESF-projekt i syfte att erbjuda 
besökare i den regelbundna, öppna verksamheten ett mer strukturerat stöd som 
leder till en förbättrad social situation, bättre hälsa, möjlighet till 
sysselsättning/arbete, m.m. En beskrivning av verksamheten under 
mobiliseringsfasen redovisas i bilaga. 
 
Stadsmissionen söker för närvarande inte projektmedel av 
samordningsförbundet. Finansieringen under första verksamhetsåret planeras 
ske via anställningsstöd från arbetsförmedlingen och lokal/verksamhetsstöd från 
Skellefteå kommun.  
 
Information från NNS. Se bilaga. 
 
Stellan Berglund informerade om NNS yttrande över ISF:s (Inspektionen för 
socialförsäkringen) rapport 2011:14 ”Stöd för utvärdering av 
samordningförbundens insatser”.  
 
Verksamhetsplan 2012 för Lokala samverkansgruppen i Skellefteå. Se bilaga. 
 
Stellan Berglund informerade om 2012 års verksamhetsplan för Lokala 
samverkansgruppen i Skellefteå. I planen redovisas bland annat LSG:s uppdrag, 
sammansättning och arbetsformer samt vision, strategi, fokusområden, mål mått 
och aktiviteter.  
 
 
§ 406 
 
Övriga frågor 
 



Samordningsförbundet Skellefteå PROTOKOLL 9  
 2012-02-28 

 
Justering (sign) Utdragsbestyrkande 

Nominering av ledamot till styrelsen för föreningen Nationella Nätverket 
för Samordningsförbund, NNS.  
 
Samordningsförbundet beslutar 
 
Att   nominera Kenneth Andersson till ledamot i NNS 
 
Inbjudan till Nationell konferens för samordningsförbund den 18-19 april i 
Karlstad.  
 
Samordningsförbundet Samspelet i Karlstad och Nationella Rådet för finansiell 
samordning inbjuder representanter för finansiella samordningsförbund till en 
nationell konferens i Karlstad den 17-18 april. Inbjudan redovisas i bilaga. 
 
Samordningsförbundet beslutar 
 
att   utse Kenneth Andersson, Sture Andersson och Stellan Berglund till 
deltagare vid nationella konferensen i Karlstad 18-19 april 2012.  
 



 

ESFprojekt : Kraft till Arbetskraft 

 



Projekt: Kraft till arbetskraft 
 

Sammanfattning 
Projektet ska arbeta med migranter som har PUT och som har underliggande problematik som 
försvårar möjlighet att etablera sig på arbetsmarknaden. Projektet ska arbeta med att utveckla 
kartläggning för identifiering av underliggande problem och gruppverksamheter utvecklade 
efter deras behov . Vi kommer att vara en pusselbit till andra insatser. Projektet bygger på ett 
samarbete mellan Röda Korset, Kommunen, SFI och AF i Skellefteå och kommer att vara 
modellskapande. 

Bakgrund  
Röda korsets behandlingscenter i Skellefteå startade sin verksamhet våren 2006.  
Vi bedriver traumabehandling till personer som bär på svåra upplevelser från krig eller 
tortyr. Årligen tar vi emot ca 130 patienter, varav ca 30 % har beviljats permanent 
uppehållstillstånd. Den samlade erfarenhet som vi har fått under åren är att denna 
patientgrupp initialt efter beviljandet av uppehållstillståndet mår bra en kort tid.  
Initialt är man glad och lättad, men ganska snart infinner sig andra svårigheter. 
Svårigheterna kan indelas i flera undergrupper:  

• Identitet – nationalitet, yrke, person, återförening, föräldraskap, flytta, nya 
vänner/grannar/politik/religion/samhällsstatus/ekonomi 

• Traumats återupprepning/svårigheter att skydda sig mot tidigare svåra 
händelser/tidigare svåra händelser upprepas i samband med att integreras 

• Smärttillstånd efter svår tortyr (svårigheter för sjukvården att identifiera 
tortyrskador) 

• Nya relationer, nya myndighetsrelationer, privata relationer, SFI, praktik, 
analfabetism, inlärningsvårigheter. 

• Numer kommer allt fler tillsammans med sin familj, det är inte ovanligt med en 
omfattande psykosocial problematik, med primär- sekundär- eller 
tertiärtraumatiserade barn, som kan visa sig i form av svårigheter i skolan, 
inlärningsvårigheter eller svårigheter med kamrater. 
 
I vårt arbete med migranter har vi upplevt att en del fastnar i tillvaron och blir 
passiviserade, sysslolösa och har svårigheter som inte kan avhjälpas med de 
interventioner som vi har till förfogande. 
Det saknas aktiviteter som kan hjälpa dem vidare i tillvaron och det saknas en 
samordning mellan de insatser som görs.   
  

Migranters situation 
Många migranter uppfyller kriterierna för PTSD, Posttraumatisk stressyndrom. De har 
problem på flera olika sätt . De är traumatiserade av svåra livshändelser, språksvårigheter, 
saknar nätverk och vissa har svårt att ta till sig de nya roller som förväntas i det svenska 
samhället. Män och kvinnor har flera gemensamma problem men vi ser också skillnader. 
Kvinnorna har ofta varit utsatta för sexualiserat våld, förtryck . Männen har tappat sina gamla 
roller och tidigare identitet och har svårigheter att förstå fördelar med den nya kulturen. 



En etablering på arbetsmarknaden och en meningsfull sysselsättning är en önskan hos många.  
Vägen till arbete är många gånger lång och det finnas många underliggande hinder t ex svårt 
att få arbete pga. arbetsbrist, språkbarriärer, hälsohinder, hopplöshet och saknad tro på 
framtiden . De har multifaktoriella problem och dessa kan vara till hinder att komma vidare i 
livet. Vid kontakter med myndigheter som ansvarar för integrering och arbete uppges att en 
del individer inte tillgodogör sig de erbjudna aktiviteterna, utan förblir passiva, har svårt att 
lära sig språket, kommer inte vidare i sysselsättning. Dessa människor fastnar i tillvaron. 
Problemen kan sökas såväl inom individen som i samhället ex. psykiska problem, kulturell 
kompetens, fysiska problem och arbetsbrist. De bakgrundsfaktorer som finns till deras 
problem är inte alltid kartlagda. Ibland pga. av okunskap bl.a. kring tillgängliga verktyg. 
Dessa problem behöver uppmärksammas i samarbete med andra ex SFI, AF, Skellefteå 
kommun för utveckling av samordnade insatser/ verksamheter för denna grupp.  
Riktade verksamheter saknas för denna målgrupps problematik. Kartläggning för de 
underliggande faktorerna som hindrar en etablering på arbetsmarknaden och som kan vara ett 
hinder för inlärning av svenska språket är en grund för projektet. För detta finns validerade 
och etablerade instrument.    

 

Mål 
Öka aktivitetsgraden  
Kartläggning av underliggande hinder via validerade metoder. (Hälsosamtal ingår)  
Riktade verksamheter för att stärka individer. 
Vi kommer att vara en pusselbit till andra insatser som görs för målgruppen och arbeta för 
ökad samverkan till bl.a. samverkansförbundet.  
 

Målgrupp 
Migranter med PUT (20-64 år), som misstänks ha underliggande hinder till att komma vidare 
med språkundervisning, integrering och sysselsättning . 

Delmål: 
1 Förbättra kartläggning 

2 Utökade insatser för att stärka individen till egenkraft och ökad aktivitet. 

3 Förbättra samverkan mellan alla aktörer, olika myndigheter och intresseorganisationer. 

 

Lösningen   
Kartläggning med hjälp av validerade och etablerade instrument. Med hjälp av dessa hitta de 
underliggande problemen, identifiera behoven och mäta aktivitetsnivån. 

 
 



Gruppverksamhet 

Starta gruppverksamheter där vi arbetar med underliggande orsakerna till att man fastnat i 
tillvaron. Vi kommer att urskilja mäns och kvinnors olika behov.   
 Vi arbetar med kroppsliga spänningar, känslor  och stress för att förbättra 
hanteringsstrategier.Formulera en målsättning och aktivitesplan för att komma närmare 
arbetsmarknaden.   
. 
Fysisk aktivitet: När man genomgått gruppverksamhet så erbjuds man att gå vidare till 
lättgympa, basal kroppskännedom eller avspänning. Nästa steg blir att fortsätta träna på friskis 
och svettis i anpassade grupper.  
 

Verksamhet på individuell nivå 

Kartläggning och enskilda samtal.  

 
Samverkan 

Förbättra samverkan mellan aktörer och myndigheter. Genom att förlägga gruppaktivteter på 
SFI . Samarbeta kring kartläggning av individens problem och olika sätt att helas.Projektets 
verksamheter  kommer att ingå i en arbetsmodell och vara  en pusselbit till andra insatser som 
görs för målgruppen. 

Beskrivning av gruppverksamheter 

Mans grupp 
Kvinnogrupp 
Fysiska aktiviteter . 
Enskilt samtalsstöd. 
 
Övergripande målsättning för grupperna: Arbeta fram livsmål och en plan för ökad 
sysselsättning/ studier och arbete. . 
 
En mansgrupp och en kvinnogrupp. 
Antal gruppdeltagare: 6-8 personer 
Antal gruppträffar: i ggr i veckan á 2,5 tim 
Längd: 22 träffar (6 månader)  
Gruppledare: 2 gruppledare i varje grupp, en anställd med anpassad utbildning och en 
frivillig.( I mansgruppen två män och i kvinnogruppen två kvinnor.) 
 
Metoder: 
Grupp: Att arbeta i en grupp innebär att man träffar andra i liknande situation, man är inte 
ensam, man blir bekräftad. Andra sätter ord på det man inte själv formulerat. Man hjälper och 
stöttar varandra i förändringsarbetet.  



Bild: Många av dem som kommer har dåliga språkkunskaper, bristande skolgång. Det kan 
ibland vara svårt för tolkar att förmedla språket korrekt. De har även bristande vana att 
utrycka sig. Bilden är en kommunikationsform. Man kan bredda sin förståelse av sig själv och 
sin situation . Man kan tala med bilden när språket av olika anledningar inte är tillräckligt.  
Rörelse/ Fysisk aktivitet: Spänningar, stress, känslor och livshändelser sätter sig i kroppen . 
Vi arbetar för att öka medvetenheten om kroppsliga mönster, känslor och spänningar men 
också öka fyssisk aktivitet.  
Vi vill även öka fysisk aktivitet via frivilliga inom Röda Korset tillsammans med Friskis och 
Svettis starta fysiska aktiviteter riktade mot migranters behov .  
Samtal : Samtal i gruppen där vi använder tolkar vid behov  
Enskilt samtalsstöd: Enskilda samtal vid behov under tiden för deltagande i grupp. När man 
ingår i en gruppverksamhet så kan det dyka upp problem eller behov som gruppen inte kan 
tillgodose. Allt kan man inte prata om i en grupp. Därför ska det finnas möjlighet till enskilda 
samtal.  

 Handledning: Gruppledarna kommer att arbeta under handledning, 2 h/mån. 

Utvärdering 
Tillsammans med handledare utforma ett upplägg för studie och utvärdering.(ev. ett 
forskningsprojekt)( Kontakt med disputerad person är tagen som bollplank)  

Tids och aktivitetsplan 
 

Fas Tidsperioderiod Aktivitet Antal 
Förberedelsefas Mars-Aug 2012   
  Rekrytera samarbetspartners 

och skapa verksamhetsformer 
 

  Formulera och planera 
gruppaktiviteternas innehåll 

 

  Utbilda samarbetspartners inom 
projektet 

 

  Studiebesök  
  Anskaffa lokaler: Bildgrupp 

                              Mansgrupp 
 

  Kartläggning genom 
hälsosamtal 

15 – 20 st 

  Träff med Styrgrupp 1 
  Träff med referensgrupp 1 
  Anskaffning av material till 

gruppaktiviteter 
 

  Bygga upp skattnings och 
mätsystem 

 

  Processhandledning 4h 
  Handledning  

av projektupplägg 
10 h 

    



Genomförandefas Sept 2012 -Febr 2013   
  

6 månader 
Uppstart av mansgrupp 
 6-8 deltagare 

20 träffar  
à 2,5 h 

  
6 månader 

Uppstart av kvinnogrupp 
6-8 deltagare 

20 träffar 
à2,5 h 

  Dokumentation och 
rapportering 

3 h /vecka  

  Kontinuerlig kartläggning 
genom hälsosamtal 

  
15-20 st 

  Enskilda stödsamtal  
  Avslutande samtal för 

gruppdeltagare 
15 st 

  Utvärdering av deltagarnas 
skattningar 

 
 

  Ekonomiredovisning och 
månadsrapport av aktiviteter, 
Äskanden av medel för 
kommande månad 

 

  Förberedelser för 
friskvårdsgrupper 

 

  Träff med Styrgrupp 1 
    
  Träff med Referensgrupp 2 

 
  Handledning 2x2 h /mån 
Genomförandefas Mars2013-Sept 2013   
  

6 månader 
Uppstart av mansgrupp 
6-8 deltagare 

20 träffar 
à 2,5 h 

  
6 månader 

Uppstart av kvinnogrupp 
6-8 deltagare 

20 träffar 
à 2,5 h 

  Enskilda stödsamtal  
  Dokumentation och 

rapportering 
3h 

  Enskilda stödsamtal  
  Avslutande samtal med 

gruppdeltagare 
 
15 st 

  Handledning  
  Utvärdering av deltagarnas 

skattningar 
 

  Starta friskvårdsgrupp 
 

 

  Handledning till friskvårdsgrupp  
  Ekonomiredovisning och 

månadsrapport av aktiviteter 
Äskanden av medel till 
kommande månad 

 

  Rapportering av deltagarnas 
skattningar 

 

  Träff med styrgrupp 1 
  Träff med referensgrupp 2 



  Återträffar i gruppverksamheter 4 
    
    
    
    
    
Slutfas Sept2013-Dec 2013   
  Återträffar i gruppverksamheter 6 
  Enskilda samtal  
  Handledning 2x2 h 
  Implementering  
  Utvärdering av deltagarnas 

skattningar 
 

  Kunskapsspridning  
  Slutrapport  
  Träff med Styrgrupp 1 
  Träff med Referensgrupp 2 
    
    

 

 

 

Efs Projektbudget Skellefteå 
 

 
månad projektår 

1 

totalt       
2012-
2013  

INTÄKTER     
Projektfinansiering ESF 33 438 401 257 694 650  
Medfinansiering Skellefteå kommun 12 500 150 000 250 000  
Medfinansiering samordningsförbundet 12 500 150 000 250 000  

S.a intäkter 58 438 701 257 1 194 650  
     

KOSTNADER     
Personal     
Projektledare 50 %  (lön & soc. avg.) 21 300 255 600 447 300  
Gruppledare 35 %  (lön & soc. avg.) 12 922 155 064 271 362  
     
Tjänster     
Samordningsstöd från krets 7 200 86 400 151 200  
Handledning 5 500 66 000 104 500  
Friskvård/träning för deltagarna 4 167 50 000 80 000  
Utbildning för gruppledare 1 250 15 000 15 000  
Utvärdering (sammanställning av resultat)  15 000 30 000  



     
Övrigt     
Förbrukningsmaterial 1 667 20 000 30 000  
Resor frivilliga 400 4 800 8 400  

S:a direkta kostnader 54 405 667 864 1 137 762  
     
OH (5 %) 2 720 33 393 56 888  
        

S:a kostnader 57 126 701 257 1 194 650  
     
     

   

Personal i projektet. 
Projektledare  50% = 20 h/vecka 
Projektsamordnare 6 h/vecka  
Projektarbetare 25%,= 10h/vecka 
Frivilligarbetare 4x4 h/vecka 
 

 

 

 

 

 



Pågående och planerade Finsam- 
och ESF-projekt i Skellefteå 

2012–2014 

http://www.samordningsforbund.se/skelleftea


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

PSYKISK OHÄLSA OCH 
ARBETSLIVET 

Region Västerbotten, 
Socialpsykiatriskt 
Kunskapscentrum.  

Finsam länsprojekt. Utbildning/information 
till företag/arbetsgivare i syfte att underlätta 
för personer med psykiska 
funktionsnedsättningar att få arbete. 

Alla 
centrala 
parter på 
arbets-
marknaden 
samt minst  
50 speci-
fika arbets-
givare i  
länet. 

359 000 kronor 2010-08 2012-08 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Marjet Gustavsson 

e-post: marjet.gustavsson@regionvasterbotten.se 
Telefon: 070-605 75 49 

ARBETSMARKNADS-
TORGET 

Skellefteå kommun 
(kommunledningskontoret - 
arbetsmarknadsenheten)  

Finsamprojekt. Rehabilitering till 
arbete/studier enligt modellen ”En 
gemensam ingång” för ungdomar 16–29 år 
med  behov av samordnade stödinsatser.  

Ca 50 per 
år.  

8 559 000 kronor 2010-09 2013-08 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Kenneth Sundberg 

e-post: kenneth.sundberg@skelleftea.se  
Telefon: 0910-73 51 66, 070-341 58 59 

Finsam-projekt 

1 

http://www.samordningsforbund.se/skelleftea
mailto:marjet.gustavsson@regionvasterbotten.se
mailto:kenneth.sundberg@skelleftea.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

HÄLSOFRÄMJANDE 
MEDARBETARSKAP 

Skellefteå kommun Utveckla en metod/modell för att arbeta 
med hälsofrämjande medarbetarskap i 
Skellefteå och Malå kommuner. Genom att 
utveckla en metod/modell för 
hälsofrämjande medarbetarskap förbättras 
förutsättningarna för de aktuella 
arbetsplatserna att jobba med 
arbetsrelaterad ohälsa. Målgrupp är 
arbetsplatser i Skellefteå och Malå kommun 
där behov av insatser identifierats. 

179 Nej 2012-02 2013-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: VAKANT (Projektägarrepresentant Marjo Bodén? 

e-post: marjo.boden@skelleftea.se 
Telefon: 0910-73 50 00 

CLN – COLLABORATIVE 
LEARNING NETWORKS 

Skellefteå kommun Utveckla supportstrukturer för att främja 
informellt lärande mellan yrkesspecialister 
inom och mellan organisationer i så kallade 
praktikgemenskaper. Målgrupp för projektet 
är personer som arbetar inom, eller i 
anslutning till personalområdet i 
kommunerna Örnsköldsvik, Skellefteå, Piteå 
& Luleå, Västerbottens- & Norrbottens läns 
landsting samt vid Luleå tekniska universitet. 

250 Nej 2010-10 2012-09 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Christian Behrens 

e-post: christian.behrens@skelleftea.se 
Telefon: 0910-74 02 79 

ESF-projekt 
Programområde 1 

2 

http://www.esf.se/
mailto:marjo.boden@skelleftea.se
mailto:christian.behrens@skelleftea.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

UTSIKTEN 2.0  Skellefteå kommun 
(socialkontoret - individ och 
familjeomsorgsavdelningen) 

Rehabilitering till arbete/ studier enligt 
modellen ”En gemensam ingång” för unga i 
åldern 20–35 år med funktionsnedsättningar 
och behov av samordnat stöd  från flera 
myndigheter. 

 110 totalt  843 000 kronor  2012-01 2014-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Ingrid Selin 

e-post: ingrid.selin@skelleftea.se 
Telefon: 0910-71 23 17, 070-335 55 47 

SPIRA – 
ANSTÄLLNINGS-
KOMPETENS 

Medlefors Folkhögskola  Rehabilitering till arbete/ studier  för 
långtidssjuka, långtidsarbetslösa och 
utlandsfödda i åldern 16–64 år. 

250 totalt  400 000 kronor  2011-08 2014-01 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Carina Åman 

e-post: carina.aman@medlefors.se 
Telefon: 0910-575 54 

HÄLSANS TRÄDGÅRD Skellefteå Kommun 
(socialkontoret – individ och 
familjeomsorgsavdelningen) 

Arbetslivsinriktad rehabilitering för 
långtidssjukskrivna och arbetslösa i åldern 
18–64 år. 

20 löpande  750 000 kronor  2010-06 2013-07 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Karin Dahlgren 

e-post: karin.dahlgren@skelleftea.se 
Telefon: 0910-70 26 07, 070-673 00 43 

ESF-projekt 
Programområde 2 

3 

http://www.esf.se/
mailto:ingrid.selin@skelleftea.se
mailto:carina.aman@medlefors.se
mailto:karin.dahlgren@skelleftea.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

4ALL – FOR ALL Urkraft Service AB  Utbildning i medborgarkunskap och 
etablering av mötes- och informationsplatser 
för  att förbättra integrationen för 
tredjelandsmedborgare och utlandsfödda. 
Utbildning för arbetsliv och myndigheter. 

Upp till 200 
tredje-
landsmed- 
borgare.  

75 000 kronor. 
Projektet 
medfinansieras av 
Europeiska  inte-
grationsfonden. 

2011-01 2013-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Christina Wiklund 

e-post: christina@urkraft.se 
Telefon: 0910-579 43, 070-585 39 21 

MEDURS; Innovativa 
insatser före, under och 
efter  arbetslivs- 
Introduktionen 

Urkraft Service AB.  
Projektet utförs tillsammans 
med Medlefors 
folkhögskola. 
 

Rehabilitering till arbete/studier för personer 
i åldern 25-64 år som blivit eller kommer att 
bli utförsäkrade. 

230 totalt  500 000 kronor  2010-09 2013-09 

 Kontaktinformation 
Projektkoordinator:  Therese Lundgren 

e-post: therese@urkraft.se 
Telefon: 0910-579 38, 070-246 86 51 

SOCIALA 
ENTREPRENÖRSHUSET 

Skellefteå kommun 
(kommunledningskontoret  
– arbetsmarknadsenheten)  

Bygga upp en stödstruktur för  etablering av 
sociala företag.  

 25 
löpande 

550 000 kronor  2010-10 2012-12 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Kenneth Sundberg 

e-post: kenneth.sundberg@skelleftea.se 
Telefon: 0910-73 51 66, 070-341 58 59 

ESF-projekt 
Programområde 2 

4 

http://www.esf.se/
mailto:christina@urkraft.se
mailto:kenneth.sundberg@skelleftea.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

SPIRA – INTEGRATION Medlefors folkhögskola Underlätta integration och etablering på 
arbetsmarknaden för kvinnor och män med 
utländsk bakgrund. 

60 
deltagare 

Ansökan till 
samordningsför-
bundet om med- 
finansiering  med 
400 000 kronor. 
Beslut preliminärt i 
juni 2012.  

2012-01 2014-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Linda Carstedt 

e-post: linda.carstedt@medlefors.se 
Telefon: 0910-575 00 vx 

RÄTT VÄG UT Medlefors folkhögskola Studie- och stödinsatser för unga 16 år och 
uppåt som inte har fullständig 
gymnasieexamen. 

60 
deltagare 
per år 

600 000 kronor.  2012-02 2014-02 
Eventuell 

möjlighet till 
förlängning  

1 + 1 år 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Jeanette Carlsson 

e-post: jeanette.carlsson@medlefors.se 
Telefon: 070-575 13 67 

TExAS. Tillträde till 
Examina för individer 
med Aspergers 
Syndrom 

Urkraft Service AB  Möjliggöra och underlätta högskolestudier 
för personer med Aspergers syndrom. 

30 löpande 2012-01 2014-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Katrin Lundmark 

e-post: katrin@urkraft.se 
Telefon: 0910-57 905, 070-321 84 33 

5 

ESF-projekt 
Programområde 2 

http://www.esf.se/
mailto:linda.carstedt@medlefors.se
mailto:jeanette.carlsson@medlefors.se
mailto:katrin@urkraft.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

UNGA IN Arbetsförmedlingen.  
Nationellt projekt med 
lokala insatser 
I Skellefteå. 

Individuellt/gruppinriktad stöd till unga 16–
24 år som är på väg att hoppa av gymnasiet, 
inte studerar, arbetar eller har någon annan 
känd sysselsättning. 

Prel. 100 
under 
projekt- 
tiden 

2011-11 2014-05 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Ida Rönnblom 

e-post: ida.ronnblom@arbetsformedlingen.se 
Telefon: 010-487 36 88 

PLUG-IN (ACComplish) Sveriges kommuner och 
landsting, SKL  
 
Nationellt projekt med 
regionala insatser i 
Västerbotten.  
 
Region Västerbotten  
regionalt utvecklings-  
ansvarig.  

Länsprojekt. Utveckla metoder i 
gymnasieskolan genom "lokala verkstäder", 
SYV-insatser m.m. för elever som riskerar 
eller har studieavbrott. 
 
Erfarenhetsutbyte, kompetensutveckling, 
m.m. för lärare, elevhälsateam, SYV-personal, 
rektorer, m.fl. i syfte att fler ungdomar ska 
fullfölja utbildningen. 

Preliminärt
minst 50 
elever. 
 
Berörda 
personal-
grupper vid  
gymnasie- 
skolor i  
länet.  

2012-02 2014-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Bertil Almgren 

e-post: bertil.almgren@skelleftea.se 
Telefon: 0910-73 70 01, 070-658 83 04 

6 

ESF-projekt 
Programområde 2 

http://www.esf.se/
mailto:elna.olsson@arbetsformedlingen.se
mailto:bertil.almgren@skelleftea.se


Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

RÄTT STÖD TILL 
ARBETE 

Handikappförbunden i 
Sverige 

Kartlägga , sprida kunskap om och 
understödja implementering av 
framgångsrika arbetssätt som bedrivs i 
kommunal regi för att stödja personer med 
funktionsnedsättning till en anställning på 
öppna arbetsmarknaden. 
Målgruppen är personer med 
funktionsnedsättning, kommuner, 
arbetsgivare samt utvalda 
handläggargrupper.  
Skellefteå har utsätts till en av fem 
modellkommuner i landet. 

2011-09 2014-08 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Anne Sjöberg, Handikappförbunden 

e-post: anne.sjoberg.@hso.se 
Telefon: 08-546 40 421 

KUR-PROJEKTET Försäkringskassan Skapa en gemensam kunskapsbas om 
rehabilitering av personer med psykisk 
diagnos och psykisk funktionsnedsättning. 
Underlätta samarbete mellan myndigheterna 
genom att förtydliga begrepp och 
ansvarsområden, utveckla metoder samt 
skapa samsyn om ramar och förutsättningar. 
Målgrupp: chefer och handläggare hos de 
fyra myndigheterna, personal och 
medlemmar hos brukarföreningar. 

100–150 
per 
utbildnings
tillfälle 

2012-05 2012-12 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Carolina Marklund 

e-post: carolina.marklund@forsakringskassan.se 
Telefon: 010-111 67 26, 070-388 89 92 
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Verksamhet/ 
Projekt Projektägare Inriktning/målgrupp 

Antal 
deltagare 

Medfinansiering av 
Samordnings-
förbundet Start Slut 

TILLVÄXTFAKTOR 
SKELLEFTEÅ 

Skellefteå kommun 
(Kommunlednings- 
kontoret - arbets-
marknadsenheten) 

Utveckla verktyg och arbetssätt för att ta 
tillvara de kvalifikationer som utlandsfödda 
akademiker och unga vuxna utanför 
arbetsmarknaden har. Skapa nätverk  för att 
utgå från arbetsgivarnas behov av kompetent 
arbetskraft. 

Prel. 300 
under  
projekt-
tiden varav 
cirka 40 
utlands- 
födda aka-
demiker.   
 
Övriga del- 
tagare ut- 
görs av 
unga, 
vuxna med 
försörj- 
ningsstöd. 

2012-01 2014-06 

 Kontaktinformation 
Projektledare: Anna-Klara Granstrand 

e-post: anna-klara.granstrand@skelleftea.se 
Telefon: 0910-73 46 28, 070-521 83 98 
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 Målgrupp 

 16-24 år 
 Boende i Stockholms län 
 Inte studerar 
 Inte arbetar  
 Inte är inskriven på Arbetsförmedlingen  
 Inte har försörjningsstöd från kommunen 

 



Unga in 

 Samarbete 

Arbets- 
förmedlingen 

Fryshuset 

Stockholms stad 

Friends 

Arbetsgivare 



 Kompetensområden i projektgruppen 

 Arbetsförmedlare 
 Studie- och 

Yrkesvägledare 
 Socionom 
 Arbetspsykolog 
 SIUS 
 Socialkonsulent 
 Unga marknadsförare 

 

 Ekonom 
 Informatör 
 Projektledare 
 Projektkoordinatorer 

 



Flödesschema Unga in 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Team 127,  
Fältassistent 

Marknads- 
förare/Flyers 

Sociala medier 

Ungd.mottag. 

 
 
 

Jobb 

Studier 

   Annan känd 
planering 

Okänd 
orsak 

Inform
ationssam

tal 

Individuell planering 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Team 127,  
Fältassistent 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Marknads- 
förare/Flyers 

Team 127,  
Fältassistent 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Sociala medier 

Marknads- 
förare/Flyers 

Team 127,  
Fältassistent 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Ungd.mottag. 

Sociala medier 

Marknads- 
förare/flyers 

Team 127,  
Fältassistent 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Ungd.mottag. 

Sociala medier 

Marknads- 
förare/flyers 

Team 127,  
Fältassistent 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän Ä
rendedragning 

K
artläggning och inskrivning A

IS Ungd.mottag. 

Sociala medier 

Marknads- 
förare/flyers 

Kommunala 
insatser 

Gymnasie- 
slussen 

Anhörig/Vän 

Inflöde                        Start   Process            Utflöde 



X 

Familjesituation Boende 

Skola 

Hur går vi vidare? 

     Hälsa 

Myndighetskontakter 

Arbete 



  X, 19 år 

Jobbsökarstrategier 

Individuell 
vägledning 

ASU 

APU 

Kartläggning 

Arbetsträning 

Arbetsplatsbesök 

Fysisk stöttning 

Rekryteringsträff 

Flerpartsmöte 
Gruppvägledning 

UGA 

Korta jobb 

Info-samtal 

Mentorskap 
MI-samtal 

Informellt lärande 

Praktik 



 Mål & Resultat 

 30% till arbete på hel-
/deltid 

 15% till studier på hel-
/deltid 

 70% till känd planering 

18%

33%

24%

25%

Arbete

Studier

Känd orsak

Okänd orsak



 Målgruppsbild 

 Utanförskap 
 Saknar nätverk 
 Ej fullgjort gymnasiestudier 
 Behov av anpassning 
 Låg motivation 

 



 Arbetsgivare 

Deltagare 

Unga in 

Arbetsgivare 

 Individuell matchning 
 Strategiska kontakter och 

långsiktigt samarbete 



 Framgångsfaktorer Unga in 

 Arbetsförmedlingen för unga, där 
de Unga finns 
 Strategisk påverkan  
 Samlad kompetens  
 Konjunkturoberoende arbetssätt 
 Metodutveckling 
 Kartläggningsmaterial  

 

 Jämställdhetsintegrering  
 Tillgänglighet 
 100% utifrån egna förutsättningar 
 Bemötande 
 Gratis kaffe / varm choklad 

 

 



 Jämställdhetsintegrering 

 Jämställdhetsintegrering Unga in 
 Kvantitativt, statistik 
 Kvalitativt, reflektion 
 Hitta målgruppen 
 Blogg, twitter 

 



 Tillgänglighet 

 Målet är att målgruppen ska delta i projektet till 
100% utifrån sina egna förutsättningar.  
 information och deltagande 
 Individuell planering och fysisk stöttning 
 Resultat 

 



”Utan Unga in hade allt gått åt helvete.” 18 år 

”Att man verkligen ser till individen. Fokus på att man ska 
komma rätt före att bara få ett jobb. Man får den tid och de 
resurser man behöver.” 17 år  

”Jag hade aldrig trott att det skulle bli såhär bra. 
Och så blev det tusen gånger bättre!” 17 år 

”Ni har lyckats med nåt som skolan inte lyckats 
med. Att få henne att komma tillbaka.” Mamma till 
17 åring 

”Ni har höjt mitt självförtroende flera tusen 
procent.” 18 år 

”Allt har varit bra förutom att det ligger så långt bort.” 17 år 



 Citat från arbetsgivare 

 ” Att samarbeta med Unga in är en naturlig del i vårt arbete att utvecklas 
som arbetsgivare. På Gröna Lund är gruppen unga den allra viktigaste 
kategorin medarbetare då snittåldern här ligger på 24 år. Genom att 
våra rekryterare blir mentorer så får de insikt i vilka utmaningar 
gruppen genomgår och kan med den kunskapen bli bättre inom sitt yrke.  
Att vi tar ansvar som arbetsgivare är en självklarhet och vi vill hjälpa 
unga att komma in på arbetsmarknaden. Gärna som drivna och 
engagerade medarbetare på Gröna Lund.”   

    

    Kaj Holmgren  

    Rekyteringsansvarig Gröna Lund 
 



 Nästa steg? 

 Nationell spridning 
- mobilisering nov 2011 – maj 2012 
- genomförande juni 2012 – maj 2014 
 Implementering av metoder 
 Paraplyorganisation på huvudkontoret 
 Samverkan 
 Transnationella samarbeten 
 Arbetsgivarkontakter 



 Kontaktuppgifter 

Elna Olsson, Projektledare  
elna.olsson@arbetsformedlingen.se 
010-4868123 
 
 
 
www.fryshuset.se/ungain  
www.facebook.se/ungain  
www.ellensbloggfryshuset.blogspot.com 

mailto:elna.olsson@arbetsformedlingen.se
http://www.fryshuset.se/ungain
http://www.fryshuset.se/ungain
http://www.facebook.se/ungain
http://www.ellensbloggfryshuset.blogspot.com
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